305

1145, octubre, 25

El bisbe de Vic, Ramon, confirma a l’església de Solsona les esglésies
que posseeix dins del seu bisbat, que li pervenien de diversos
donadors: Anglesola, Tàrrega, el Talladell, Queralt, Santa Coloma,
Figuerola i Jorba.
ADS. Perg. 639, 547 ∞ 208. Trasllat de 1497.

Hoc est translatum bene et ffideliter translatatum sumptum
a quodam originali publico instrumento invento in arxivo publico
monasteri Beate Marie Celsone intervenientibus tamen in his
auctoritate et decreto venerabilis iudicis et vicari generalis infrascripti,
cuius siquidem instrumenti originalis tenor sequitur sub his verbis:
Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Raymundus,
Dei gracia Ausonensis Sedis episcopus, cum assensu chanonicorum
eiusdem Sedis, votive et potencialiter concedo et confirmo Deo et
ecclesie Sancte Marie Celsone et chanonicis ibidem degentibus, tam
presentibus quam futuris, inperpetuum, omnes ecclesias quas pre-
libata ecclesia tenent et possidet in presenti in nostro episcopatu,
videlicet ecclesiam de Anglerola cum suis sufraganeis ecclesiis, et
ecclesiam de Tarrega et ecclesiam de Taladel et ecclesiam de Cheralt
et ecclesiam Sancte Columbe et ecclesiam de Ffigerola et ecclesiam
de Iorba. Has omnes ecclesias laudo et confirmo predicte Sancte
Marie cum illarum suffraganeis et ecclesiis que in earum terminis
vel adiacentiis sunt vel in antea erunt, et cum decimis et primiciis
et oblacionibus tam vivorum quam defunctorum et cum omnibus
prescriptis ecclesiis pertinentibus, sicut melius in cartis scriptum
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reperitur, quibus prelibata ecclesia Sancte Marie Celsone a do-
natoribus earumdem ecclesiarum adquisivit, salva in omnibus
reverencia Ausonensis episcopi. Siquis vero homo contra hanc
cartam largicionis et confirmacionis nostre venerit ad irrumpendum,
nequeat hoc perficere quod temptaverit, sed tamdiu sub anathematis
vinculo permaneat quousque a temerario ausu, resipiscens, digne
et laudabiliter peniteat satisfaciens.

Actum est hoc VIII kalendas novembris, anno MºCºXLV
Incarnacionis Christi. + Raimundus, Dei gracia Ausonensis episcopus.
Sig+num Guilelmi, Barchinonensis episcopi. Bertrandus levita.
S(signe) Petri, Barchinonensis archidiachoni. S(signe) Bernardi de
Podio Alto. Bertrandus levita. Sic+num Arnallus degani. Sic+num
Bertran de Lobera.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
Nos Anthoni Bac, presbiter, in decretis bacallarius, reveren-

dissimi in Christo Patris et domini domini Petri de Cardona, Dei
et apostolice sedis gracia Urgellensis episcopi administratorisque
perpetui monasterii et ecclesie Celsone, in spiritualibus et
temporalibus vicarius generalis et judex ordinarius curie abbacialis
ville Celsone, huiusmodi transsumpti publico instrumento a suo
originali publico instrumento veraciter sumpto et translato et cum
eodem per nos una cum notarii et testibus infrascriptis bene, rite
et legitime collacionato et comprobato nostrarum judiccariam
auctoritatem interponimus pariter et decretum ut in judicio et extra
judicium fides plenaria per cunctas (aditemur)1 personas in fidem
et testimonium omnium et singulorum premissorum, hec manu
propia scribentes die decimo quarto menssis januarii, anno Domini
millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

Sig(signe)num mei Petri Johannis Garro, presbiteri rectoris
parrochialis ecclesie Sancti Pauli de Terraçola et notarius publici
eiusdem parrochie, testis.

Sig(signe)num mei Johannis Prat, presbiteri et vicarii perpetui
parrochialis ecclesie Sancti Michaelis castri veteris Celsone et notarii
publici eiusdem, testis.

Sig(signe)num mei Marchi Pilosi, auctoritate regia ac etiam
reverendissimi domini Petri de Cardona, administratoris perpetui
abbaciatus monasterii et ecclesie Beate Marie ville Celsone, notarii
publici eiusdem ville, qui huiusmodi translato a suo vero originali
fideliter sumpto et cum eodem de verbo ad verbum veridice
comprobato nichilque addicto nichilque remoto que sensum seu
sentencia mitere quam decretatum per auctorizacionem est, ut supra
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patet, per magnificum virum dominum Anthonium Bach, vicarium
generalem, una cum attestacionibus duorum notarium (de istum)2

interim ipsumque aliena manu scribi feci et clausi.
1. Esborrat. Lectura dubtosa. 2. Lectura dubtosa.

306

1145, novembre, 2. Guissona

Publicació sagramental del testament de Babot, essent jutge Arnau,
prior de Guissona. Deixa el seu cos per a ésser enterrat a l’església
de Solsona, d’on es fa canonge, i el castell de la Llena. Dóna
els seus cavalls i espases als seus fills; el castell de Terrassola
a les esglésies de la Seu d’Urgell i de Solsona, i altres castells,
dels quals n’era senyor o feudatari, als seus fills Ponç, Guillem
i Ramon, amb les substitucions convenients.
ADS. Perg. 640; 275 ∞ 417 mm. Trasllat de 1211.

Hoc est translatum fideliter factum ab originali instrumento
extractum et legaliter scriptum quod sic incipit: In nomine Dei
summi et incomutabilis Regis. Hec est sacramentalis condicio ultime
voluntatis cuiusdam defuncti nomine Baboth, modo quarti ordinis
ordinacione Arnalli, Sancte Marie Gissone prioris et iudicis edita
auctoritate legis. Namque nos testes huius rei, Poncius de Sancta
Fide et Guilelmus de Sancta Fide atque Berengarius de Turre Rubea,
necnon et Bernardus de Albespino ac Ricardus de Eliniano, ab eo
rogati iurando testificamus et iuramus coram eo manibus nostris
propriis qualiter et quo supradictus auctor huius testacionis, ita de
facultatibus et possesionibus suis, sicut subterius insertum est, nobis
facere precepit. Insuper mandavit atque rogavit ut hii tres, videlicet
Bernardus de Albespino et Gaucerandus de Vergos et Ricardus de
Eliniano solummodo hoc iurassent et testificassent manibus suis
propriis. In primis iussit ut Poncius et Guilelmus atque Raimundus,
filii sui, ex suo mobili aut ex suo honore debita sua persolvant.
Dimissit enim supradictis filiis suis unicuique unam equam, et
Poncio, filio suo, unum ensem qui vocatur Rafa Curta, et Guilelmo,
filio suo, alterum ensem quem tenet in pignus Poncius de Belveder.
Deinde dimisit corpus suum et fecit se canonicum Sancte Marie
Solsone cum castro de Lena, cum omnibus suis terminis, excepto
Podio Rotundo cum suis terminis, quod dimisit Guilelmo, filio suo.
Verumtamen si clerici Sancte Marie Solsone inquietaverint ipsum
Podium Rotundum, Guilelmus predictus faciat eis directum.
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Molendina quidem de Corbatera dimisit Guilelmo, filio suo. Et si
clerici Sancte Marie Sedis vel Sancte Marie Solsone ipsa molendina
inquietaverint, post obitum Guilelmi illi qui tenuerint ea faciant illis
directum. Reliquid etiam Terraciolam Sancte Marie Urgellensis
Sedis et Sancte Marie Solsone per medietatem, ita ut teneat
Guilelmus, filius eius, in vita sua. Post obitum eius remaneat Sancte
Marie sicut suprascriptum est. Et precepit ut Guilelmus, filius eius,
teneret ipsa molendina de Burina, tantum donec Poncius redimat
ipsa molendina de Corbatera, qui sunt in pignora per .XX. mora-
betinos. Et dimisit Villam Novam cum suis terminis Sancto Andree
de Clera. De ipsa enim baiulia quam ipse Baboth habebat in Ladurz,
pro bono et non pro malo, mandavit ut si abbas Sancti Saturnini
conquestus fuerit de illam, Poncius, filius eius, faciat illi directum
ad consilium